
 

 

 

 

 

 

 

 

 令和 4年 4月 8日（金）には、午前中に1学期の始業式及び着任式が、午後は入学式が行われ８７名の

かわいい1年生が入学してきました！令和4年度もスタートしています。 

 また、4 月 20 日（水）・21 日（木）には、分散参観日が行われ、多数の参観を頂きました。誠にあり

がとうございます。今年度も、学校の基本理念「一人一人の子どもたちの幸せのため 

に～自立と共生～」を常に念頭に置き、保護者のみなさまにご相談やご協力をお願い 

しながら、教育活動を進めて参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一 誠 
■■ 学校の教育目標 ■■ 

○よく考え進んで学ぶ子 

○明るく心の豊かな子 

○じょうぶでたくましい子 

令和４年 ４月２５日 

 

学校だより ＮＯ．３  新ひだか町立高静小学校 

ホームページ QR コード 

 

来月5月10日の開校記念日で高静小学校は150年を迎えます。昨年度の11月 22日に記念事業

の実行委員会を発足し、令和 4年 11 月 19 日（土）の記念式典を決定し、記念式典部・記念事業部・

記念誌部で取り組みの方向性を決めてきたところです。コロナ禍におけるさまざまな制限があります

が、できることを進めて参ります。今後、保護者皆様のご協力もいただきながら進めてまいりますの

でよろしくお願いいたします。実行委員会の委員をPTA三役及び各学級の代表・副代表の皆様にて

構成し、令和4年度1回目の会議を5月18日に予定しています。会議後、保護者の皆様にも詳し

い内容をお伝えして行きます。 

１５０周年 

4月 8日（金）に「高静小学校新型コロナウイルス感染防止の取り組みVer１３」を配布し、学校

での感染対策を保護者のみなさまにもお伝えして取り組みを行っているところです。3月末にまんえ

ん防止期間が終了したあとも、感染対策レベルが２ということで、課外活動や音楽のリコーダーや鍵

盤ハーモニカ等の自粛をして進めて参りました。地域のコロナの状況は完全に落ち着いたわけではあ

りませんが、第6波につきましては収束期に入っていると判断しています。感染リスクが比較的低

い、公園など外での課外活動、グループワークの時間制限及び理科の実験や図工の共同制作の自粛に

ついては、マスクの徹底と換気の徹底を行い、実施してまいりますのでお伝えします。 

学校でも指導や声かけを続けますが、 

保護者のみなさまからもお子さんへの声掛けをお願いいたします！ 

暖かくなり、放課後や休日には自転車での移動が増えてきました。

4月 28日（金）には学校でも交通安全教室を行いますがご家庭

でも注意していただきますようお願いいたします。特に、3月の

末に近隣の商業施設がオープンしたことで学校の周りの車の流れ

が変わっています。車が児童の飛び出しにより急ブレーキをかけ

るシーンもございましたのでよろしくお願いいたします。 

コロナも少し落ち着き、暖かくもな

り、放課後に公園で過ごす子たちが

増えています。伴って、子供たちの

トラブルも増えている現状です。遊

び方などご家庭でもご指導いただき

ますようお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 月  行 事 予 定 

２日（月） 
遠足（6年生も総合的な学習として

校外活動を行います。）【お弁当】 
【遠足に関わって】 

・お弁当の準備をお願いします。（予備日も） 

・コロナ禍における感染対策を行います。 

・バス等は使わず、徒歩で行くことができる場所に行

きます。行先については、今後発行される学年や学

級の通信でご確認ください。 

３日（火）～

５日（木） 

憲法記念日・みどりの日 

こどもの日でお休み 

６日（金） 研修（全校 5時間授業） 

９日（月） 1 年生 視力・聴力検査 

【身体測定等に関わって】 

・4月より、2計測や視力検査などを始めています。 

・内科検診、歯科検診、尿検査については、学校医等

と調整中です。5月中に開始する予定とのことです

ので決まりましたらお伝えしていきます。 
１０日（火） 開校記念日でお休み 

１２日（木） 1 年生を迎える会 
【今年度の 1年生を迎える会】 

・コロナ禍において、まだ、500 名を超える児童が体

育館に全員集まることができません。今年度は、全

学級にお店を開いて、1 年生が、縦割り班の 6 年生

と一緒にそのお店を回るという形で実施いたしま

す。 

１３日（金） 遠足予備日（給食なし・お弁当） 

１７日（火） 
集団図書貸出（低） 

５・６年生委員会活動（6時間目） 

【PTA 活動関係】 

・PTA 総会は書面審議とします。本日 4月 25 日（月）

に文書を配布します。合わせて、審議用紙も配布い

たしますので、28 日（木）までにお子様を通して提

出いただきますようお願いいたします。 

・学級代表、副代表の皆様は 5 月 18 日（水）の 150

周年実行委員会からご協力をお願いします。また、

保体委員会も運動会（6 月 4 日【土】の予定）運動

会の取り組みの打ち合わせで 5月中旬に 1回目の会

議を予定しています。広報及び文化委員会につきま

しても第1回目の会議を連休明けから計画していき

ます。それぞれ、正式なご案内を差し上げますので

ご協力をお願いいたします。 

１８日（水） 

PTA 三役役員会（18：00～） 

150 周年実行委員会（18：30～） 

＊正式な案内文書は 5月 6日（金） 

に配付予定です。 

今月１４日（木）、社会貢献事業の一環として、（株）出口組様のご厚意に 

よるグラウンド整備（転圧作業）が行われましまた。この場をお借りして御礼 

申し上げます。 

           これからも学校と地域社会が一体となって学校教育を 

創り上げていくことが大切であると考えております。皆様のご理解とご協力をよろし

くお願いいたします。出口組様、本当にありがとうございました。 


